
Uchwała Nr 
Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2024 roku. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego 
dla Gminy Raków w 2024 roku 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt. 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 220 i 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 

Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Raków 
w kwocie 5 000,00 zl. (słownie: pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zakup ąuada 
z przyczepką ratowniczą oraz przyczepą transportową dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ociesękach, „Zwiększenie bezpieczeństwa strażaków - ratowników OSP Ociesęki poprzez 
zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, sprzętu oraz wyposażenia". 

§1 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jacek Kuzia 

SPRAWDZONO POD WZGLĘDEM 
POSMALNO • PRAWNYM 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt. 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy między innymi 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami dla kompetencji Rady 
Powiatu. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji 
celowej lub pomoc rzeczowa. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 cytowanej Ustawy wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Mając powyższe na uwadze, udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Raków w formie 
dotacji celowej na zakup quada z przyczepką ratowniczą oraz przyczepą transportową 
przyczyni się do poprawy gotowości operacyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Ociesękach 
co w konsekwencji przełoży się na realizację zadań podczas wystąpienia sytuacji kryzysowych 
oraz na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kieleckiego. 

K i e r o w n i k  


